Requerimento nº 305

01 de dezembro de 2008

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A VIABILIDADE DE PROCEDER NOVO
ATERRO EM TRECHO DA RUA OSVALDO CRUZ,
CENTRO DA CIDADE

Recentemente foi executado o serviço de aterro
na Rua Osvaldo Cruz, trecho que fica atrás do prédio da Câmara Municipal de
Assis. Porém, com as chuvas formou-se uma grande erosão, que está tomando
grande parte da via pública.

À vista do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e
Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a viabilidade de proceder novo

aterro em trecho da Rua Osvaldo Cruz, no
centro da cidade?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso
ocorra?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 01 de dezembro de 2008.

EDUARDO DE CAMARGO NETO

              Vereador – PSDB

SK/sk